
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 산림공원과

부서: 산림공원과
정책: 임업 경쟁력 강화
단위: 친환경적 산림사업 (단위:천원)

산림공원과 54,460,557 52,902,601 1,557,956

국 9,294,726 9,293,626 1,100

기 1,225,000 1,225,000 0

시 4,713,553 4,614,253 99,300

군 39,227,278 37,769,722 1,457,556

임업 경쟁력 강화 18,560,493 18,159,093 401,400

국 4,394,101 4,393,001 1,100

기 1,225,000 1,225,000 0

시 2,424,017 2,424,018 △1

군 10,517,375 10,117,074 400,301

친환경적 산림사업 13,271,962 12,871,662 400,300

국 4,345,803 4,345,803 0

기 678,000 678,000 0

시 1,582,977 1,582,977 0

군 6,665,182 6,264,882 400,300

산림관리사업 106,265 105,965 300

204 직무수행경비 14,625 14,325 300

03 특정업무경비 14,625 14,325 300

◎대민활동비 14,100 13,800 300

산림재해 복구 및 예방사업 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

01 시설비 392,000 0 392,000

◎산림재해복구 및 예방(10개소)
392,000 0 392,000

02 감리비 8,000 0 8,000

◎감리비 8,000 0 8,000

임업정책자금지원 33,298 32,198 1,100

국 33,298 32,198 1,100

임업·산림공익직접지불금(사업관리) 1,100 0 1,100

국 1,100 0 1,100

201 일반운영비 1,100 0 1,100

국 1,100 0 1,100

01 사무관리비 1,100 0 1,100

◎위원수당 840 0 840

국 840 0 840

◎직불행정경비 260 0 260

국 260 0 260

도시녹화사업 및 유지관리 4,968,233 4,968,233 0

국 15,000 15,000 0

기 547,000 547,000 0

시 721,040 721,041 △1

군 3,685,193 3,685,192 1

가로녹지 관리사업 261,800 261,800 0

경정 14,100,000원

392,000,000원

8,000,000원

70,000원*4명*3권역

260,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림공원과
정책: 임업 경쟁력 강화
단위: 도시녹화사업 및 유지관리 (단위:천원)

시 78,540 78,541 △1

군 183,260 183,259 1

101 인건비 261,800 261,800 0

시 78,540 78,541 △1

군 183,260 183,259 1

04 기간제근로자등보수 261,800 261,800 0

◎가로녹지 관리작업단(12명) 261,800 261,800 0

○피복비 1,389 1,389 0

시 416 417 △1

군 973 972 1

산림재해방지 11,420,686 11,262,630 158,056

국 4,900,625 4,900,625 0

시 1,310,936 1,211,635 99,301

군 5,209,125 5,150,370 58,755

산림병해충방제 7,187,363 7,183,768 3,595

국 4,577,966 4,577,966 0

시 781,741 781,741 0

군 1,827,656 1,824,061 3,595

소나무재선충병 방제 4,615,281 4,611,686 3,595

국 3,273,409 3,273,409 0

시 401,485 401,485 0

군 940,387 936,792 3,595

201 일반운영비 3,595 0 3,595

01 사무관리비 3,595 0 3,595

◎특허출원 및 등록비용 3,595 0 3,595

산불방지대책 4,233,323 4,078,862 154,461

국 322,659 322,659 0

시 529,195 429,894 99,301

군 3,381,469 3,326,309 55,160

산불예방활동 2,726,758 2,747,958 △21,200

시 128,400 134,760 △6,360

군 2,598,358 2,613,198 △14,840

101 인건비 2,122,707 2,143,907 △21,200

시 8,400 14,760 △6,360

군 2,114,307 2,129,147 △14,840

04 기간제근로자등보수 2,122,707 2,143,907 △21,200

◎산불위험요인제거(75ha)
28,000 49,200 △21,200

시 8,400 14,760 △6,360

군 19,600 34,440 △14,840

산림재해일자리(산불전문예방진화대) 938,285 868,285 70,000

국 278,483 278,483 0

시 125,316 125,316 0

경정 1,389,000원

3,595,000원

경정 28,000,000원
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부서: 산림공원과
정책: 산림재해방지
단위: 산불방지대책 (단위:천원)

군 534,486 464,486 70,000

101 인건비 854,148 784,148 70,000

국 271,412 271,412 0

시 122,135 122,135 0

군 460,601 390,601 70,000

04 기간제근로자등보수 854,148 784,148 70,000

◎산불전문예방진화대(추가)
70,000 0 70,000

산연접지역 인화물질제거관리 255,600 149,939 105,661

시 255,600 149,939 105,661

101 인건비 255,600 149,939 105,661

시 255,600 149,939 105,661

04 기간제근로자등보수 255,600 149,939 105,661

◎산연접지역 인화물질제거반(성립전)
255,600 149,939 105,661

시 255,600 149,939 105,661

자연환경공원조성 24,044,680 23,166,680 878,000

시 978,600 978,600 0

군 23,066,080 22,188,080 878,000

도시공원 조성 및 관리 20,229,719 19,351,719 878,000

시 978,600 978,600 0

군 19,251,119 18,373,119 878,000

도시공원 유지관리 5,273,719 4,751,719 522,000

시 603,600 603,600 0

군 4,670,119 4,148,119 522,000

401 시설비및부대비 2,948,000 2,426,000 522,000

시 208,000 208,000 0

군 2,740,000 2,218,000 522,000

01 시설비 2,942,000 2,420,000 522,000

◎방기공원 시설 개선공사 실시설계용역
22,000 0 22,000

◎도시공원 수목 유지관리 공사 500,000 0 500,000

○실시설계비 20,000 0 20,000

○공사비 480,000 0 480,000

미리내공원 물놀이시설 조성사업 28,000 0 28,000

401 시설비및부대비 28,000 0 28,000

01 시설비 28,000 0 28,000

◎미리내공원 물놀이시설 조성사업 실시설계
용역 28,000 0 28,000

진이공원 물놀이시설 조성사업 28,000 0 28,000

401 시설비및부대비 28,000 0 28,000

01 시설비 28,000 0 28,000

◎진이공원 물놀이시설 조성사업 실시설계용
역 28,000 0 28,000

70,000,000원

경정 255,600,000원

22,000,000원

20,000,000원

480,000,000원

28,000,000원

28,000,000원
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부서: 산림공원과
정책: 자연환경공원조성
단위: 도시공원 조성 및 관리 (단위:천원)

식물원 조성 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

◎식물원 건립 기본계획 및 타당성 조사 용역
300,000 0 300,000

재무활동(산림공원과) 120,500 0 120,500

보전지출(산림공원과) 120,500 0 120,500

보전지출(산림공원과) 120,500 0 120,500

802 반환금기타 120,500 0 120,500

01 국고보조금반환금 69,800 0 69,800

◎산림사업 국고보조금 집행잔액 반납금
45,800 0 45,800

◎산림사업 국고보조금 이자 반납금
24,000 0 24,000

02 시ㆍ도비보조금반환금 50,700 0 50,700

◎산림,공원,녹지사업 시비보조금 반납금
50,700 0 50,700

300,000,000원

45,800,000원

24,000,000원

50,700,000원


